ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

Số:         /UBND-NV

V/v triển khai xây dựng Cơ sở

dữ liệu cán bộ, công chức,

viên chức thuộc huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày        tháng 3 năm 2023

   Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- Các tổ chức Hội đặc thù huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Tiếp nhận Công văn số 720/SNV-HCVTLT ngày 09/3/2023 của Sở Nội vụ về

việc phối hợp triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức thuộc

tỉnh;

Để có đủ cơ sở phối hợp với Sở Nội vụ, VNPT Ninh Thuận triển khai, xác lập

tài khoản sử dụng (user) của từng cán bộ, công chức, viên chức trên hệ thống phần

mềm để tiến hành nhập dữ liệu kịp thời;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cùng thực

hiện đồng bộ một số nội dung sau:

- Rà soát, xác lập chuẩn xác 24 trường dữ liệu thông tin cơ bản (theo mẫu và

nội dung hướng dẫn cụ thể tại Phụ lục 1 đính kèm) của từng cán bộ, công chức,

viên chức thuộc phạm vi quản lý - bao gồm các trường hợp hiện là cán bộ, công

chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và các trường hợp được cấp

có thẩm quyền luân chuyển, điều động, tuyển dụng vào biên chế công tác tại tổ chức

Hội đặc thù (không bao gồm các trường hợp đã nghỉ hưu và hiện được bầu giữ

chức danh Lãnh đạo Hội; các trường hợp lao động hợp đồng tại cơ quan, đơn vị -

kể cả lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số

161/2018/NĐ-CP, Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ và các trường

hợp là Người hoạt động không chuyên trách cấp xã).

- Lập danh sách, phân công 01 công chức, viên chức phụ trách công tác tổ

chức hoặc quản trị mạng/từng cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý để làm đầu

mối phối hợp trong quá trình triển khai, thực hiện (cụ thể theo mẫu Phụ lục 2 đính

kèm).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai, thực hiện nội

dung nêu trên và có trách nhiệm kiểm tra, báo cáo kết quả xác thực thông tin, dữ

liệu, số lượng cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý theo danh sách xác lập tại Phụ lục 1, 2 nêu trên - thông qua văn bản gửi về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 16/3/2023 để kịp thời tổng hợp, phối

hợp với Sở Nội vụ, VNPT Ninh Thuận xác lập tài khoản sử dụng (user) của từng cán

2

bộ, công chức, viên chức trên phần mềm và triển khai, hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị, địa phương tiếp tục nhập-cập nhật, hoàn thiện dữ liệu trên hệ thống phần mềm

đảm bảo đầy đủ (khoảng 109 trường dữ liệu), đáp ứng yêu cầu tích hợp với hệ thống

Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức đặt tại Bộ Nội vụ theo quy định.

Trường hợp cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện nội dung nêu

trên không đảm bảo yêu cầu và không kịp thời, làm ảnh hưởng đến tiến độ triển khai

xây dựng Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức theo yêu cầu của Bộ Nội vụ và

của UBND tỉnh, sẽ chịu xử lý trách nhiệm và xem xét đánh giá, xếp loại phù hợp

theo quy định; đồng thời, không bình xét thi đua - khen thưởng trong năm.

Ghi chú: Phụ lục 1, 2 nêu trên đồng thời được gửi theo dạng file mềm qua hệ

thống TDOfice; trong đó, đối với Phụ lục 1 đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương

thống nhất, xác lập đồng bộ trên file excel để đảm bảo thuận lợi và kịp thời trong

công tác tổng hợp.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc cần kịp thời

phản hồi về UBND huyện (thông qua Phòng Nội vụ) để thực hiện hoặc tổng hợp báo

cáo cấp có thẩm quyền chỉ đạo giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

UBND TỈNH NINH THUẬN

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

PHỤ LỤC 2

Danh sách công chức, viên chức được phân công làm đầu mối phối hợp

triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức

(Ban hành kèm theo Công văn số………/UBND-NV ngày      /3/2023 của UBND huyện)

STT Họ và tên
Năm sinh Chức danh,

chức vụ đang

công tác

Đơn vị, bộ

phận hiện

công tác

Số điện thoại, email để liên hệ

Nam Nữ Cố định Di động Email

1 Tên Sở, ban, ngành; UBND huyện, thành phố (đơn vị dự toán cấp I)

 Trần Văn A

2
Đơn vị trực thuộc - nếu có (các đơn vị dự toán cấp II: đơn vị hành chính, sự nghiệp công lập trực thuộc Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Phòng, Ban, UBND cấp

xã, phường trực thuộc UBND cấp huyện…)

1.1 Tên đơn vị trực thuộc 1

  Nguyễn Văn B

1.2 Tên đơn vị trực thuộc 2

  Trần Văn C

3
Đơn vị thuộc phạm vi quản lý – nếu có (các đơn vị dự toán cấp III: Hạt Kiểm lâm trực thuộc Chi cục Kiểm lâm; Trường THCS, Tiểu học trực thuộc Phòng

Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND cấp huyện;…)

3.1 Tên đơn vị 1

… …

3.2 Tên đơn vị 2

… …

3.3 …

… …

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-13T16:56:19+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-14T10:06:15+0700

		2023-03-14T10:06:33+0700

		2023-03-14T10:08:40+0700